
 
 
 

 
Na osnovu člana 61 stav 4 Zakona o divljači i lovstvu ("Službeni list CG", broj 52/08), 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, donijelo je 
 

P R A V I L N I K 
 

o obrascu i sadržaju dozvole za lov i lovne karte, bližim uslovima i načinu njihovog 
izdavanja i oduzimanja, kao i visini naknade za izdavanje lovne karte, odnosno mjerilima 

za utvrđivanje visine naknade za izdavanje dozvole za lov 
 

Član 1 
Ovim pravilnikom se propisuje obrazac i sadržaj dozvole za lov i lovne karte, bliži uslovi i 

način njihovog izdavanja i oduzimanja, kao i visina naknade za izdavanje lovne karte, odnosno 
mjerila za utvrđivanje visine naknade za izdavanje dozvole za lov. 
 

Član 2 
Dozvola za lov se izrađuje od pune hartije dimenzija 90x60 mm, koja je plastificirana, 

svijetlo-zelene boje. 
Prednja strana dozvole za lov sadrži: 
- u gornjem lijevom uglu amblem korisnika lovišta; 
- natpis “Crna Gora“; 
- naziv lovišta za koje se izdaje dozvola za lov; 
- podatke o korisniku lovišta koji izdaje dozvolu za lov (naziv i sjedište); 
- natpis “Dozvola za lov“; 
- broj dozvole za lov;  
- period važenja (za lovnu 20 ___/__ godinu); 
- tekst: “Važi samo uz ličnu kartu“. 
Zadnja strana dozvole za lov sadrži: 
- podatke o lovcu kome se dozvola za lov izdaje: ime i prezime, jedinstveni matični broj, broj 

lične karte, prebivalište i adresa stanovanja; 
- datum izdavanja;  
- mjesto pečata; 
- potpis ovlašćenog lica korisnika lovišta. 

Sadržaj dozvole za lov dat je na Obrascu  broj 1, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini 
njegov sastavni dio. 
 

Član 3 
Lovna karta se izrađuje od pune hartije dimenzija 90x60 mm, koja je plastificirana, 

svijetlo-zelene boje. 
Prednja strana lovne karte sadrži: 
- u gornjem lijevom uglu amblem Lovačkog saveza Crne Gore (u daljem tekstu: Lovački 

savez); 
- natpis “Crna Gora“; 
- naziv Lovačkog saveza: Lovački savez Crne Gore;  
- natpis “Lovna karta“; 
- broj lovne karte; 
- period važenja (za lovnu 20 ___/__ godinu); 
- mjesto pečata; 
- potpis ovlašćenog lica Lovačkog saveza; 
- tekst: “Važi samo uz dozvolu za lov“. 

 
 
 
 

 



 
 
 
Zadnja strana lovne karte sadrži: 
- podatke o korisniku lovišta preko kojeg je izdata lovna karta (naziv i sjedište); 
- podatke o lovcu kome se lovna karta izdaje: ime i prezime, jedinstveni matični broj, broj 

lične karte, prebivalište i adresa stanovanja; 
- datum izdavanja;  
- mjesto pečata; 
- potpis ovlašćenog lica korisnika lovišta. 
Sadržaj lovne karte dat je na Obrascu broj 2, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov 

sastavni dio. 
 

 
Član 4 

Dozvola za lov i lovna karta se izdaju na zahtjev fizičkog lica koje ispunjava uslove iz 
člana 61 stav 3 Zakona o divljači i lovstvu. 

Dozvola za lov i lovna karta  se izdaju na jednu lovnu godinu. 
 

 
Član 5 

Zahtjev za izdavanje dozvole za lov podnosi se korisniku lovišta na Obrascu  broj 3, koji 
je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 

Zahtjev za izdavanje lovne karte podnosi se Lovačkom savezu preko korisnika lovišta 
kod kojeg fizičko lice ima izdatu dozvolu za lov, na Obrascu  broj 4, koji je odštampan uz ovaj 
pravilnik i čini njegov sastavni dio. 

Dozvola za lov, odnosno lovna karta se izdaju u roku od 15 dana od dana prijema 
zahtjeva iz st. 1 i 2 ovog člana.  
 

Član 6 
Lovna karta se ne može izdati bez dozvole za lov. 
Lovački savez lovnu kartu izdaje preko korisnika lovišta. 
Primopredaju lovnih karata, prije i nakon završetka lovne godine, Lovački savez i 

korisnik lovišta vrše na osnovu zapisnika.  
 

Član 7 
Lovački savez vodi evidencije zaduženih, odnosno neizdatih lovnih karata od strane 

korisnika lovišta. 
Neizdate lovne karte korisnik lovišta razdužuje na kraju lovne godine. 
Evidencija iz stava 1 ovog člana vodi se u obliku knjige, sa koricama tvrdog poveza, koja 

se sastoji od numerisanih strana. 
Na naslovnoj strani knjige iz stava 2 ovog člana ispisuje se naziv „Evidencije zaduženih i 

neizdatih lovnih karata“ i broj knjige. 
Evidencija iz stava 1 ovog člana sadrži: 
- natpis (u dva reda): „Evidencija zaduženih i neizdatih lovnih karata za lovnu 20___/___ 

godinu“, „ Lovački savez Crne Gore; 
- redni broj; 
- zadužene lovne karte: naziv i sjedište korisnika lovišta koji zadužuje lovne karte, datum 

zaduženja, broj (komada), redni broj (od – do), broj zapisnika zaduženja, potpis 
ovlašćenog lica korisnika lovišta koji je zadužio lovne karte; 

- razdužene neizdate lovne karte: datum razduženja, broj (komada), redni broj (od – do), 
broj zapisnika razduženja, potpis ovlašćenog lica Lovačkog saveza koji je razdužio 
neizdate lovne karte od strane korisnika lovišta; 

- napomene; 
- mjesto za pečat. 

Evidencija o zaduženim i neizdatim lovnim kartama vodi se na Obrascu broj 5, koji je 
odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
 



 
 
 
 
 
Podatke iz evidencije iz stava 2 ovog člana, Lovački savez dostavlja organu državne uprave 
nadležnom za poslove lovstva (u daljem tekstu: Ministarstvo) najkasnije do 31. marta tekuće za 
prethodnu godinu. 
 

Član 8 
Korisnik lovišta vodi evidenciju o izdatim dozvolama za lov.  
Evidencija iz stava 1 ovog člana, vodi se u obliku knjige sa koricama tvrdog poveza, koja 

se sastoji od numerisanih stranica. 
Na naslovnoj strani korica knjige iz stava 2 ovog člana, ispisuje se naziv “Evidencija o 

izdatim dozvolama za lov“ i broj knjige. 
Evidencija iz stava 1 ovog člana sadrži: 
- natpis: “Evidencija o izdatim dozvolama za lov za lovnu 20__/__ godinu“ 
- naziv lovišta; 
- naziv i sjedište korisnika lovišta; 
- redni broj; 
- podatke o lovcu kome je izdata dozvola za lov: prezime i ime, jedinstveni matični broj i 

adresa stanovanja; 
- broj dozvole za lov; 
- datum izdavanja dozvole za lov; 
- ime i prezime ovlašćenog lica korisnika lovišta koji je dozvolu za lov izdao; 
- datum prijave nestanka, gubitka, krađe ili drugog razloga zbog kojeg je lovac ostao bez 

dozvole za lov ili prava na dozvolu za lov; 
- datum zamjene dozvole za lov; 
- potpis ovlašćenog lica korisnika lovišta; 
- napomene; 
- mjesto za pečat. 
Zahtjevi iz člana 5 ovog pravilnika čine sastavni dio evidencije iz stava 1 ovog člana. 

Evidencija o izdatim dozvolama za lov vodi se na Obrascu broj 6, koji je odštampan uz 
ovaj pravilnik i čini njegov sastavni dio. 

Podatke iz evidencije iz stava 2 ovog člana, korisnik lovišta dostavlja Ministarstvu i 
Lovačkom savezu, najkasnije do 31. marta tekuće za prethodnu godinu. 
 

Član 9 
Korisnik lovišta vodi evidenciju lovnih karata koje je Lovački savez preko njega izdao.  
Evidencija iz stava 1 ovog člana, vodi se u obliku knjige sa koricama tvrdog poveza, koja 

se sastoji od numerisanih stranica. 
Na naslovnoj strani korica knjige iz stava 2 ovog člana, ispisuje se naziv “Evidencija o 

izdatim lovnim kartama“ i broj knjige. 
Evidencija iz stava 1 ovog člana sadrži: 
- natpis: „Evidencija o izdatim lovnim kartama za lovnu 20__/__ godinu“ 
- naziv lovišta; 
- naziv i sjedište korisnika lovišta preko koga je izdata lovna karta; 
- redni broj; 
- podatke o lovcu kome je izdata lovna karta: prezime i ime, jedinstveni matični broj, broj 

lične karte i adresa stanovanja;  
- broj lovne karte; 
- datum izdavanja lovne karte; 
- ime i prezime ovlašćenog lica korisnika lovišta koji je lovnu kartu  izdao; 
- datum prijave nestanka, gubitka, krađe ili drugog razloga zbog kojeg je lovac ostao bez 

lovne karte ili prava na lovnu kartu; 
- datum zamjene lovne karte; 
- potpis ovlašćenog lica korisnika lovišta; 
- napomene; 



 
 
 
 

- mjesto za pečat. 
Zahtjevi iz člana 5 ovog pravilnika čine sastavni dio evidencije iz stava 1 ovog člana. 
Evidencija o izdatim lovnim kartama vodi se na Obrascu broj 7, koji je odštampan uz ovaj 

pravilnik i čini njegov sastavni dio. 
Podatke iz evidencije iz stava 2 ovog člana, korisnik lovišta dostavlja Ministarstvu i 

Lovačkom savezu, najkasnije do 31. marta tekuće za prethodnu godinu. 
 
 

 
Član 10 

Dozvola za lov, odnosno lovna karta će se oduzeti ako lovac izvrši prekršaj ili učini 
krivično djelo za koje je predviđeno oduzimanje predmeta koji su upotrijebljeni ili bili namijenjeni 
za izvršenje tog prekršaja odnosno krivičnog djela, kao i u slučaju gubljenja prava na nošenje 
lovačkog oružja. 
 

Član 11 
U slučaju nestanka, gubitka, krađe ili iz nekog drugog razloga, zbog kojeg lovac ostane 

bez dozvole za lov ili lovne karte, korisnik lovišta odnosno Lovački savez će mu preko korisnika 
lovišta izdati duplikat nakon oglašavanja izgubljene ili na drugi način nestale dozvole za lov 
odnosno lovne karte, nevažećom u „Službenom listu Crne Gore“. 

Troškove oglašavanja iz stava 1 ovog člana snosi lovac. 
 

Član 12 
Za izdavanje lovne karte lovac plaća naknadu. 
Naknada iz stava 1 ovog člana uplaćuje se na žiro-račun Lovačkog saveza u iznosu od 

10,00 €.  
Za izdavanje dozvole za lov lovac plaća naknadu. 
Visinu naknade iz stava 3 ovog člana određuje korisnik lovišta u skladu sa odobrenim 

kvotama odstrela divljači i ukupnim opštim stanjem divljači u lovištu. 
Naknada iz stava 3 ovog člana uplaćuje se na žiro-račun korisnika lovišta. 
Naknadu za izdavanje duplikata dozvole za lov odnosno lovne karte u skladu sa članom 

11 ovog pravilnika lovac plaća u iznosu od  5,00 €. 
 

 
Član 13 

Stupanjem na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o uslovima i načinu 
izdavanja lovne karte ("Službeni list RCG", broj 54/01). 
 

Član 14 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu 

Crne Gore". 
 
Broj: 322/10-0801- 
Podgorica, 01.04.2010. godine 
 
                                                                                                                 M I N I S T A R, 
                                                                                                               

      mr Milutin Simović  
 

 

 



 

 

 

Obrazac broj 1 

Prednja strana dozvole za lov 

 

 

            C R N A  G O R A 
 
 
Naziv lovišta...............…............... 
Korisnik lovišta............................ 

............................................................ 
 

DOZVOLA ZA LOV    
 br............ 

                                  Za lovnu  20.../... godinu 
 

Važi samo uz ličnu kartu 
 

 

Amblem 

 

 

Zadnja strana dozvole za lov  

 

 
 
Lovac           .................................................................. 
                                              Ime i prezime 
 
JMBG                .................................................................. 
 
Br.lične karte  .......................................................................    
     
Prebivalište i adresa ............................................................. 
 
.............................                                .................................... 
 Datum izdavanja             M.P.           Potpis ovlašćenog lica 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Obrazac broj 2 

Prednja strana lovne karte 

 

 

 

 

      C R N A  G O R A 
 
LOVAČKI SAVEZ CRNE GORE 
                  
 

                                   LOVNA KARTA  
br........... 

                                      Za lovnu  20.../... godinu 
                                                     

                                                   M.P.               __________________                                                                                   
Potpis ovlašćenog lica 

Važi samo uz dozvolu za lov 
 

 

Amblem 

      

 

Zadnja strana lovne karte  

 

 
Naziv i sjedište korisnika lovišta ....................................... 
 
Lovac           ....................................................................... 
                                              Ime i prezime 
 
JMBG                .................................................................. 
 
Br.lične karte  .......................................................................    
     
Prebivalište i adresa ............................................................. 
 
    ............................                                      .................................... 

Datum izdavanja                M.P.             Potpis ovlašćenog  lica 
                                                             korisnika lovišta 

  
 

 

 

 



Obrazac broj 3 

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE DOZVOLE ZA LOV 

________________________________________________ 

(naziv i sjedište korisnika lovišta kome se zahtjev podnosi) 

Datum podnošenja zahtjeva: _______________20 _______ 

LIČNI PODACI: 

Prezime, ime oca i ime: ________________________________________________________________ 

Datum rođenja :_________________ JMBG: __________________  broj lične karte:________________   

Mjesto i država rođenja: ________________________________________________________________ 

Državljanstvo:__________________________ 

Adresa stanovanja: ____________________________________   kontakt telefon: _________________ 

Zanimanje: ____________________________________        

PODACI O ISPUNJAVANJU PROPISANIH USLOVA: 

LOVAČKI ISPIT                                               

Broj diplome/uvjerenja: ____________________________ 

Mjesto i datum polaganja: ________________________/______________________ 

SOKOLARSKI ISPIT                                               

Broj diplome/uvjerenja: ____________________________ 

Mjesto i datum polaganja: ________________________/______________________ 

ODOBRENJE ZA NOŠENJE LOVAČKOG ORUŽJA                                              

Naziv organa koji je izdao odobrenje: ____________________________ 

Broj odobrenja, datum izdavanja i važenja: ______________/______________/_____________ 

ČLANSTVO KOD KORISNIKA LOVIŠTA 

Naziv korisnika lovišta i sjedište: ____________________________________________________ 

Datum podnošenja zahtjeva za izdavanje dozvole za lov: ______________ 20 _____. 

Naziv i sjedište korisnika lovišta: ______________________________________________. 

Broj i datum izdavanja dozvole za lov:_______________________________________. 

                       Potpis podnosioca zahtjeva kojim odgovara za istinitost podataka 

                                           

 

 

          



Obrazac broj 4 

ZAHTJEV ZA IZDAVANJE LOVNE KARTE 

Lovački savez Crne Gore - Podgorica 

Datum podnošenja zahtjeva: _______________20 _______ 

LIČNI PODACI: 

Prezime, ime oca i ime: ________________________________________________________________ 

Datum rođenja :_________________ JMBG: __________________  broj lične karte:________________   

Mjesto i država rođenja: ________________________________________________________________ 

Državljanstvo:__________________________ 

Adresa stanovanja: ____________________________________   kontakt telefon: _________________ 

Zanimanje: ____________________________________        

PODACI O ISPUNJAVANJU PROPISANIH USLOVA: 

LOVAČKI ISPIT                                               

Broj diplome/uvjerenja: ____________________________ 

Mjesto i datum polaganja: ________________________/______________________ 

SOKOLARSKI ISPIT                                               

Broj diplome/uvjerenja: ____________________________ 

Mjesto i datum polaganja: ________________________/______________________ 

ODOBRENJE ZA NOŠENJE LOVAČKOG ORUŽJA                                              

Naziv organa koji je izdao odobrenje: ____________________________ 

Broj odobrenja i datum izdavanja i važenja: ______________/______________/_____________ 

ČLANSTVO KOD KORISNIKA LOVIŠTA 

Naziv korisnika lovišta i sjedište: ____________________________________________________ 

BROJ DOZVOLE ZA LOV: ___________________, izdata kod ______________________________. 

 Datum podnošenja zahtjeva za izdavanje lovne karte: ______________ 20 _____. 

Naziv i sjedište korisnika lovišta: ______________________________________________. 

Broj i datum izdavanja lovne karte:_______________________________________. 

Popunjava se ukoliko lovna karta nije izdata preko drugog korisnika lovišta 

Potpis podnosioca zahtjeva kojim odgovara za istinitost podataka 

 

                                            

          



 

 

Naslovna strana korica 

 

EVIDENCIJA  ZADUŽENIH I NEIZDATIH LOVNIH KARATA 

Broj ________ 

 

    

 

 

 

 

 

 

Obrazac broj 5 

 



Evidencija zaduženih i neizdatih lovnih karata za lovnu 20_____ / ____ godinu 

Lovački savez Crne Gore  

 

 
 

Redni 
broj 

 
Zadužene lovne karte 

 
 

 
Razdužene neizdate  lovne karte 

 
 
 

 
Napomena 

Naziv i 
sjedište 

korisnika 
lovišta koji 
zadužuje 

lovne karte 

 
Datum 

zaduženja 

 
Broj 

(komada) 

 
Redni 
broj  

(od – 
do) 

 
 

Broj 
zapisnika 
zaduženja 

Potpis 
ovlašćenog 

lica 
korisnika 

Lovišta koji 
je zadužio 
lovne karte 

 
 
 

Datum 
razduženja 

 
 

Broj 
(komada) 

Redni 
broj  

od-do 
Broj 

zapisnika 
razduženja 

Potpis 
ovlašćenog lica 

Lovačkog 
saveza 

  
 

           

  
 

           

  
 

           

  
 

           

  
 

           

M.P. 



 

Obrazac broj 6 

Naslovna strana korica 

 

 

 

EVIDENCIJA O IZDATIM DOZVOLAMA ZA LOV 

Broj ________ 

 

 

  

 

 

 

 



Evidencija o izdatim dozvolama za lov za lovnu 20_____/____ godinu  

Naziv lovišta: ____________________________________________ 

Naziv i sjedište korisnika lovišta: _________________________________________________________ 

 
 

Redni 
broj 

 
Podaci o lovcu kome je izdata dozvola za lov 

 
 

Broj 
dozvole 
za lov 

 
 

Datum 
Izdavanja 
dozvole za 

lov 

 
Ime i prezime 

ovlašćenog lica 
korisnika lovišta koji 
je izdao dozvolu za 

lov 

 
Datum prijave 

nestanka,  
gubitka,krađe ili 
drugog razloga 
zbog kojeg je 

lovac ostao bez 
dozvole za lov ili 

prava na 
dozvolu za lov 

 
 

Datum 
zamjene 

dozvole za 
lov 

 
Potpis 

ovlašćenog lica 
korisnika lovišta 

 
 
 

Napomene 
 

Prezime i ime 
 

JMBG 
 

Adresa 
stanovanja 

  
 

         

  
 

         

  
 

         

  
 

         

  
 

         

 

M.P. 

  



 

Naslovna strana korica 

 

 

EVIDENCIJA O IZDATIM LOVNIM KARTAMA 

Broj ________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrazac broj 7 



Evidencija o izdatim lovnim kartama za lovnu 20_____/____ godinu 

Naziv lovišta: ____________________________________________ 

Naziv i sjedište korisnika lovišta preko kojeg je izdata lovna karta: ____________________________________________________ 

 
 

Red 
broj 

 
Podaci o lovcu kome je izdata lovna karta 

 
 

Broj 
lovne 
karte 

 
 

Datum 
izdavanja 

lovne karte 

 
Ime i prezime 

ovlašćenog lica 
Korisnika lovišta 

koji je izdao lovnu 
kartu 

 
Datum prijave 

nestanka, 
gubitka, krađe 

ili drugog  
razloga zbog 
kojeg je lovac 

ostao bez 
lovne karte ili 

prava na lovnu 
katru 

 
Datum 

zamjene 
lovne karte 

 
Potpis 

ovlašćenog lica 
korisnika lovišta 

 
Napomene 

 
Prezime i ime 

 
JMBG 

 
Broj lične karte i 

 
adresa 

stanovanja 

  
 

         

  
 

         

  
 

         

  
 

         

  
 

         

 

M.P. 

 


